
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

14 грудня 2023 року № 247/ВА-2023

Про забезпечення проведення заходів 
мобілізації людських і транспортних ресурсів 
на території Ізмаїльського району

Відповідно до статей 6, 13, 27 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» від 
09 квітня 1999 року № 586-XIV, статей 17, 18 Закону України «Про мобілізаційну підготовку 
та мобілізацію» від 21 жовтня 1993 року № 3543-ХІІ, розпорядження Одеської обласної 
державної (військової) адміністрації від 12.12.2023 року № 1092/А-2023, з метою забезпечення 
проведення заходів мобілізації людських і транспортних ресурсів на території Ізмаїльського 
району з 16 грудня 2023 року протягом ЗО діб,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити план дій органів виконавчої влади, органів місцевого 
самоврядування щодо забезпечення проведення заходів мобілізації людських і транспортних 
ресурсів на території Ізмаїльського району (далі - План) (додається).

2. Утворити робочу групу та затвердити її склад з питань забезпечення проведення 
заходів мобілізації людських і транспортних ресурсів на території Ізмаїльського району (далі 
- Робоча група) відповідно до додатку (додається), затвердити Положення про неї (додається).

3. Сільському, селищному та міським головам Ізмаїльського району у взаємодії з 
Ізмаїльським районним територіальним центром комплектування та соціальної підтримки, 
Ізмаїльським районним відділом поліції ГУНП в Одеській області:

3.1. Забезпечити проведення заходів мобілізації людських і транспортних ресурсів на 
відповідних адміністративних територіях відповідно до затвердженого Плану.

3.2. Про хід забезпечення проведення заходів мобілізації людських і транспортних 
ресурсів на відповідних адміністративних територіях та про проблемні питання, які виникли 
під час їх проведення, інформувати керівника Робочої групи щоденно до 18 сінця 2024 року 
включно.



2

4. Керівнику Робочої групи пропозиції та узагальнену інформацію про хід 
забезпечення проведення заходів мобілізації людських і транспортних ресурсів подавати 
голові (начальнику) Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської 
області до 15.00 щоп’ятниці до 19 січня 2024 року включно.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Г олова
Начальник Родіон АБАШЕВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження голови (начальника)
Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації Одеської області 
від 14 грудня 2023 р. № 247/ВА-2023

ПЛАН ДІЙ
органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій щодо забезпечення проведення заходів 

мобілізації людських і транспортних ресурсів на території Ізмаїльського району

Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк виконання
1. Забезпечення проведення заходів мобілізації людських і транспортних ресурсів на відповідних адміністративних територіях, а 
саме: _________________________________________________________

1.1. Уточнення наявних на обліку у районного 
територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки та його відділів залишків вільних 
мобілізаційних ресурсів та проведення розподілу 
мобілізаційних завдань з призову військовозобов’язаних 
за сільськими, селищними, міськими територіальними 
громадами та підприємствами, установами і 
організаціями усіх форм власності на відповідних 
адміністративних територіях.

Голова (начальник) районної державної 
(військової) адміністрації 

Сільський, селищний, міські голови 
Керівники підприємств, установ, 

організацій
(із залученням начальника Ізмаїльського 

районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки)

Невідкладно

1.2. Підготовки районним територіальним центром 
комплектування та соціальної підтримки та його відділів 
списків військовозобов’язаних, які перебувають на 
військовому обліку на відповідних адміністративних 
територіях, та розпоряджень сільським, селищним та 
міцьким головам про виклик таких
військовозобов’язаних до РТЦК та СП, та керівникам 
підприємств, установ і організацій усіх форм власності 
про виклик військовозобов’язаних, які ними 
працевлаштовані.

1.3. Доведення сільським, селищним, міським 
головам, керівникам підприємств, установ та 
організацій, розпоряджень щодо оповіщення та 
забезпечення прибуття військовозобов’язаних до



2

територіальних центрів комплектування та соціальної 
підтримки та його відділів, а також зведених та 
часткових нарядів на виконання військово- 
транспортного обов’язку під час мобілізації.
1.4. Надання районному територіальному центру 
комплектування та соціальної підтримки та його відділів 
інформації щодо облікових даних зареєстрованих 
внутрішньо переміщених осіб чоловічої статі із 
зазначенням їх місць фактичного проживання та 
контактних номерів телефонів.

Сільські, селищні, міські голови 
Голова (начальник) районної державної 

(військової) адміністрації

Невідкладно

1.5. Комплектування військово-лікарських комісій 
районного територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки та його відділів медичним 
персоналом у кількості, достатній для їх сталого 
функціонування під час виконання заходів мобілізації.

Сільські, селищні, міські голови 
Відділ освіти, охорони здоров’я, культури, 

спорту райдержадміністрацїї 
Відділ з питань цивільного захисту, 

оборонної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами 

райдержадміністрацїї
Голова (начальник) районної державної 

(військової) адміністрації

1.6. Розгортання у місцевих медіа інформаційних 
агітаційних компаній, направлених на дотримання 
громадянами України правил військового обліку та 
добровільного залучення до виконання військового 
обов’язку.

Сільські, селищні, міські голови 
Голова (начальник) районної державної 

(військової) адміністрації 
Сектор цифрового розвитку та з питань 
організації діяльності центрів надання 

адміністративних послуг 
райдержадміністрацїї

Відділ інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 

райдержадміністрацїї
1.7. Розгортання місць (пунктів) соціальної та 

правової підтримки членів сімей військовослужбовців, 
призваних на військову службу під час мобілізації.

Сільські, селищні, міські голови 
Начальник райдержадміністрацїї 
Управління соціального захисту 

населення



з

1.8. Утворення контрольної групи з питань 
забезпечення проведення заходів мобілізації людських і 
транспортних ресурсів на території району.

Голова (начальник) районної державної 
(військової) адміністрації 

Сільські, селищні, міські голови
1.9. Утворення груп оповіщення

військовозобов’язаних за участю представників 
районних державних (військових) адміністрацій, 
сільських, селищних, міських територіальних громад, 
старостинськіх округів, РТЦК та СП.

Сільські, селищні, міські голови 
Голова (начальник) районної державної 

(військової) адміністрації 
(із залученням начальника Ізмаїльського 

районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки)

Невідкладно

1.10. Оповіщення військовозобов’язаних, відповідно 
jio підготовлених списків та розпоряджень, виданих 
рТЦК та СП, про їх виклик до районного 
територіального центру комплектування та соціальної 
підтримки та його відділів для уточнення військово- 
облікових даних та призову на військову службу під час 
мобілізації.

Голова (начальник) районної державної 
(військової) адміністрації 

Сільський, селищний, міські голови 
Керівники підприємств, установ, 

організацій
(із залученням начальника Ізмаїльського 

районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки)

До завершення виконання заходів 
з мобілізації

і вилучення техніки національної 
економіки

1.11. Доставления військовозобов’язаних до
районного територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки та його відділів для уточнення 
військово-облікових даних та розгляду питання щодо 
призову на військову службу під час мобілізації.

Голова (начальник) районної державної 
(військової) адміністрації 

Сільський, селищний, міські голови 
Керівники підприємств, установ, 

організацій
(із залученням начальника Ізмаїльського 

районного територіального центру 
комплектування та соціальної підтримки 
та начальника Ізмаїльського районного 

відділу поліції ГУНП в Одеській області)
і. 12. Контролю за проходженням

військовозобов’язаними медичного огляду та військово- 
лікарських комісій

Сільський, селищний, міські голови 
Керівники підприємств, установ, 

організацій
1.13. Доставления військовозобов’язаних, призваних 

ца військову службу під час мобілізації, до визначених 
місць (пунктів) збору.

-—'-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Сільський, селищний, міські голови 
Керівники підприємств, установ, 

організацій



4

1.14. Щоденного контролю за виконанням заходів 
мобілізації на відповідних адміністративних територіях.

Голова (начальник) районної державної 
(військової) адміністрації 

Сільський, селищний, міські голови 
Керівники підприємств, установ, 

організацій

1.15. Доставки і передачі територіальним центрам 
комплектування та соціальної підтримки транспортних 
засобів і техніки відповідно до затверджених зведених та 
часткових нарядів відповідно до затверджених лімітів 
техніки, що підлягає вилученню для потреб Збройних 
Сил України.

2. Організація взаємодії сільських, селищних, міських територіальних громад, підприємств, установ і організацій з районної 
державної (військової) адміністрації, районним територіальним центром комплектування та соціальної підтримки та його відділів, 
Ізмаїльським районним відділом поліції ГУНП в Одеській області, закладами охорони здоров’я
2. Проведення службових нарад з питань координації 
діяльності під час виконання заходів мобілізації 
людських і транспортних ресурсів з сільськими, 
селищними, міськими головами, начальниками РТЦК та 
СП, керівниками підприємств, установ та організацій.

Голова (начальник) районної державної 
(військової) адміністрації 

Сільський, селищний, міські голови 
Керівники підприємств, установ, 

організацій

До завершення виконання заходів 
з мобілізації

і вилучення техніки національної 
економіки

10. Інформування керівника Робочої групи про хід 
забезпечення проведення заходів мобілізації людських і 
транспортних ресурсів згідно з визначеними обсягами 
(E-mail: mob.rob.irda@od.gov.ua)

Сільські, селищні, міські голови 
Керівники підприємств, установ, 

організацій
Начальник Ізмаїльського РТЦК та СП

Щоденно, 
до 18 січня 2024 року включно

11. Інформування голову (начальника) Ізмаїльської 
районної державної (військової) адміністрації Одеської 
області про хід забезпечення проведення заходів 
мобілізації людських і транспортних ресурсів згідно з 
визначеними обсягами

Керівник Робочої групи До 15:00 щоп’ятниці до 19 січня 
2024 року включно.

mailto:mob.rob.irda@od.gov.ua


Додаток до 
розпорядження голови (начальника) 
Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації Одеської 
області
від 14 грудня 2023 р. № 247/ВА-2023

СКЛАД
робочої групи з питань забезпечення проведення заходів мобілізації людських і 

транспортних ресурсів на території Ізмаїльського району

Керівник робочої 
групи

перший заступник голови Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області

Заступник керівника 
робочої групи

заступник голови Ізмаїльської районної державної адміністрації 
Одеської області (питання фінансів, економіки, 
агропромислового розвитку, екології, цифрового розвитку, 
інформаційної політики, взаємодії з органами місцевого 
самоврядування та архівної справи)

Секретар робочої 
групи

головний спеціаліст з мобілізаційної роботи апарату 
Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації 
Одеської області

Члени робочої групи

заступник голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області 
(питання соціально-гуманітарної сфери)

начальник відділу економіки, агропромислового розвитку та екології Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області

начальник відділу з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 
області

начальник відділу освіти, охорони здоров’я, культури, спорту Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області

головний спеціаліст цифрового розвитку та з питань організації діяльності центрів 
надання адміністративних послуг Ізмаїльської районної державної адміністрації 
Одеської області

головний спеціаліст відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області

Керівник апарату Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області Валентина КЛОПОТ

і.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження голови (начальника) 
Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації Одеської 
області
від 14 грудня 2023 р. № 247/ВА-2023

ПОЛОЖЕННЯ
про робочу групу з питань забезпечення проведення заходів з мобілізації людських і 

транспортних ресурсів на території Ізмаїльського району

1. Робоча група з питань забезпечення проведення заходів мобілізації людських і 
транспортних ресурсів на території Ізмаїльського району (далі - Робоча група) є 
тимчасовим допоміжним органом Ізмаїльської районної державної адміністрації 
(Ізмаїльської районної військової адміністрації) та утворюється з метою забезпечення 
проведення заходів мобілізації людських і транспортних ресурсів відповідно до 
розпорядження голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації 
від 12 грудня 2023 року № 1092/А-2023.

2. Робоча група у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а 
також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими 
відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, наказами 
Міністерства оборони України, Генерального штабу Збройних сил України, актами 
Одеської обласної державної адміністрації (Одеської обласної військової адміністрації), 
цим Положенням.

3. Основними завданнями Робочої групи є:
- забезпечення проведення заходів мобілізації людських і транспортних ресурсів на 

території Ізмаїльського району відповідно до затвердженого цим розпорядженням Плану;
- координація діяльності місцевих органів виконавчої влади, інших державних 

органів, органів місцевого самоврядування під час забезпечення проведення заходів 
мобілізації людських і транспортних ресурсів на території Ізмаїльського району;

- підготовка та надання голові (начальнику) Ізмаїльської державної (військової) 
адміністрації Одеської області пропозицій щодо шляхів розв’язання проблемних питань, 
які виникли під час виконання запланованих заходів та забезпечення їх виконання в 
установлені строки;

4. Робоча група має право:
- одержувати в установленому порядку від місцевих органів виконавчої влади, інших 

державних органів, органів місцевого самоврядування, Ізмаїльського районного відділу 
поліції ГУНП в Одеській області, районного територіального центру комплектування та 
соціальної підтримки інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;

- залучати у разі потреби в установленому порядку до роботи Робочої групи посадових 
осіб органів державної влади, незалежних експертів (за їх згодою);

- користуватись іншими правами, необхідними для виконання покладених на Робочу 
групу завдань.

5. Персональний склад Робочої групи затверджується головою (начальником) 
Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації Одеської області.

6. Робочу групу очолює Керівник Робочої групи.
Керівник Робочої групи: ,



2

- здійснює керівництво діяльністю Робочої групи, несе персональну відповідальність 
за виконання покладених на нього завдань;

- дає обов’язкові для виконання доручення членам Робочої групи;
- скликає та веде засідання Робочої групи, визначає порядок денний засідань Робочої 

групи;
- представляє Робочу групу у відносинах з місцевими органами виконавчої влади, 

іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, обласним, районними 
територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки.

Керівник Робочої групи має заступника. На час відсутності Керівника Робочої групи 
функції з керівництва діяльністю Робочої групи покладаються на заступника.

7. Організаційною формою роботи Робочої групи є засідання.
Засідання Робочої групи проводяться у разі потреби.
Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Робочої групи забезпечує його 

секретар або у разі відсутності секретаря визначена Керівником Робочої групи особа з числа 
членів Робочої групи.

Засідання Робочої групи вважається правоможним, якщо на ньому присутні більше 
половини її членів від загального складу.

Керівник Робочої групи може прийняти рішення про проведення засідання Робочої 
групи в режимі реального часу (онлайн) з використанням відповідних технічних засобів, 
зокрема через Інтернет, або про участь члена Робочої групи в такому режимі у засіданні 
Робочої групи.

8. Рішення Робочої групи схвалюються простою більшістю присутніх на засіданні 
членів Робочої групи.

Рішення Робочої групи фіксуються у протоколі засідання, який підписується 
Керівником Робочої групи та секретарем і надсилається усім членам Робочої групи.

Рішення Робочої групи, прийняті в межах її повноважень, є обов’язковими для 
виконання членами Робочої групи.

9. Керівник Робочої групи звітує перед головою (начальником) Ізмаїльської районної 
державної (військової) адміністрації Одеської області щодо виконання покладених завдань 
та досягнення мети Робочої групи.


